
OJ\1281574CS.rtf PE750.013v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Podvýbor pro lidská práva

DROI(2023)0628_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 28. června 2023, 9:00–10:15 a 11:40–12:30 a 14:30–16:50 a 18:00–18:30

Čtvrtek 29. června 2023, 9:00–12:30

Brusel

Místnost: SPINELLI (5E-2)

(případně v režimu distanční účasti)

28. června 2023, 9:00–10:15

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedy

3. Výměna názorů na studii Agentury Evropské unie pro základní práva (FRA) na 
téma „Vstup ohrožených obránců lidských práv do členských států EU a jejich 
pobyt v těchto státech“ za přítomnosti Michaela O’Flahertyho, ředitele Agentury 
EU pro základní práva

* * *

10:30–11:30 Zasedací místnost výboru DEVE: Spaak 5B001 (viz návrh pořadu jednání



PE750.013v02-00 2/4 OJ\1281574CS.rtf

CS

Výboru pro rozvoj)

* * *

28. června 2023, 11:40–12:30

Zasedací místnost výboru DROI: Spinelli 5E2

Společně s delegací pro vztahy s Běloruskem

4. Výměna názorů s Natallií Pinčukovou, manželkou nositele Sacharovovy ceny a 
Nobelovy ceny míru Alese Bjaljackého

28. června 2023, 14:30–15:30

*** Neveřejná schůze ***

Společně s delegací pro vztahy se zeměmi Maghrebu

5. Výměna názorů o svobodě sdělovacích prostředků v Maghrebu

*** Konec neveřejné schůze ***

28. června 2023, 15:30–16:50

Společně s delegací pro vztahy s Kanadou

6. Výměna názorů na další mezinárodní kroky v oblasti svévolného zadržování, 
které se zúčastní: – Michael Kovrig, bývalý diplomat, kanadský a maďarský
občan, který byl více než 1000 dnů svévolně zadržován v Číně (2018–2021) – Julie 
Sundayová, zástupkyně náměstka ministra pro konzulární záležitosti, Kanada, 
ministerstvo zahraničních věcí – Ruth Bajadová, vedoucí oddělení USA-Kanada, 
ESVČ

* * *

17:00–18:00 Zasedací místnost: Spinelli 1E2

(viz návrh pořadu jednání Výboru pro zahraniční věci)

* * *

28. června 2023, 18:00–18:30

Zasedací místnost podvýboru DROI: Spinelli 5E2 – společná rozprava



OJ\1281574CS.rtf 3/4 PE750.013v02-00

CS

7. Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností
Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Mauritánii
AFET/9/12233

2023/2087(INI)

Zpravodaj:
Jan-Christoph Oetjen (Renew) PA – PE749.910v01-00

Příslušný výbor:
LIBE* Tineke Strik (Verts/ALE) PR – PE749.932v01-00

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 30. června 2023, 12:00

8. Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností
Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
AFET/9/12231

2023/2086(INI)

Zpravodaj:
Jan-Christoph Oetjen (Renew) PA – PE749.909v01-00

Příslušný výbor:
LIBE* Cornelia Ernst (The Left)

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 30. června 2023, 12:00

29. června 2023, 9:00–9:45

9. Informace o pracovní cestě podvýboru DROI na Filipíny ve dnech 22.–24. února 
2023

29. června 2023, 9:45–10:45

10. Výměna názorů o situaci v oblasti lidských práv na Srí Lance v souvislosti s 
přezkumem systému všeobecných celních preferencí, které se zúčastní: – Bhavani 
Fonseková, právnička v oblasti lidských práv – velvyslanec Denis Chaibi, vedoucí
delegace EU na Srí Lance

11. Různé

12. Příští schůze
 19. července 2023, 9:00–12:30 a 14:30–18:30 (Brusel)

* * *

29. června 2023, 11:00–12:30

Zasedací místnost výboru LIBE: Antall 6Q2



PE750.013v02-00 4/4 OJ\1281574CS.rtf

CS

Společná schůze s Výborem pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a Výborem 
pro rozvoj na téma „Zaostřeno na zapomenuté krize: výměna názorů u příležitosti 
Světového dne uprchlíků“ (viz návrh pořadu jednání Výboru pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci)


	1281574CS.rtf

